- 1 -

苏州大学校长办公室

苏大办〔2022〕8号

关于2022年暑期安排的通知

各学院（部）、部门、直属单位：

2022年暑假即将来临，现将假期相关安排通知如下：

一、学生暑期安排

（一）本学期非毕业班学生从 7月 2 日（星期六）开始放暑

假。毕业生离校时间根据相关职能部门的通知执行。

（二）下学期老生报到时间为 8月 28 日（星期日），8 月 29

日（星期一）开始正式上课。本科生、研究生新生报到时间为 9

月 3 日（星期六）和 9 月 4日（星期日）两天。本科生新生入学

教育、军训时间为 9 月 5 日（星期一）至 9月 25日（星期日），

9 月 26 日（星期一）开始正式上课。研究生新生入学教育时间

- 2 -

为 9 月 5 日（星期一）至 9 月 11 日（星期日），9 月 13 日（星

期二）开始正式上课。

（三）各类成人教育的学期结束工作、暑期授课、考试工作

按继续教育学院通知执行。

二、教职工暑期工作安排

（一）全体教职工在履行岗位职责、确保学校正常工作秩序

的前提下，从 7月 3 日（星期日）开始安排轮休（7 月 2 日正常

上班）。全体教职工 8 月 27 日（星期六）报到，8 月 28 日（星

期日）开始正常上班。

（二）经济独立核算单位的暑期工作安排参照本通知精神自

行拟订并报主管部门批准后执行，同时报校长办公室备案。

（三）所有教职员工轮休期间须正常履行相关职责，尤其是

疫情防控责任，强化值班值守制度，有突发情况须第一时间到岗

并及时处理。教职员工在轮休期间以外需提前离校或因故推迟报

到的，必须履行请假手续，否则作旷工处理。

三、暑期疫情防控管理

（一）暑假期间学生由于疫情或参与科研项目等原因需留校

的，7 月 1日中午 12:00 前由所在培养单位汇总信息（其中研究

生留校须事先征得指导老师同意），通过 OA系统院系部门行文进

行申请，经相应学生管理部门审批同意后，方可留校。各学院

（部）、研究生培养单位应加强留校学生管理，特别要注重实验

室等安全管理问题，确保留校期间学生安全。请学生管理相关部

- 3 -

门尽快核定暑期留校学生人数，报学生宿舍管理办公室统一安排

住宿，同时报校长办公室、保卫部（处）各一份。

（二）学生暑期离校离苏的，须通过请销假系统报备，不再

纳入白名单管理。学生放假离校后，应尽快返回居住地，继续做

好每日健康打卡和行踪报告等工作，尽量减少不必要的出行。暑

期未经学校审批，学生不得擅自返校; 新录取研究生不得提前到

校。

（三）师生员工应合理安排外出计划，如非必须不要出境或

前往中高风险地区和有本土聚集性疫情的设区市。确需到往中高

风险地区和有本土聚集性疫情的设区市以及确需出国（境）的师

生员工，由相应单位、学院（部）、培养单位通过 OA 系统向学校

提交申请，审批同意后方可出行。各单位、学院（部）、培养单

位应精确掌握师生员工健康信息，师生员工返苏后，应按照苏州

市的相关规定，执行防控措施。

（四）教务处、继续教育学院应加强各类培训班的管理，制

定暑期培训疫情防控工作方案，并报请分管校领导和疫情防控领

导小组办公室审批。

（五）暑期期间校园管理根据《关于调整校园管理措施的通

知》（6 月 19 日）、《关于调整校园封闭管理措施的通知》（6 月

11 日）及最新校内通知执行。属地及教育主管部门关于疫情防

控有最新规定的，根据最新规定执行。

- 4 -

四、本学期结束工作及暑期有关注意事项

（一）各学院（部）要严格考试纪律和考试管理，认真做好

期终考试、阅卷、评分、成绩录入及学生成绩查询等工作。具体

工作按相关职能部门通知执行。

（二）各单位要认真对照本单位本学期的工作计划，抓紧落

实，认真做好学期工作总结，安排好下学期工作；要对学生进行

暑期往返路途和暑期中的疫情防护知识和安全教育，开展一次形

势政策教育和法制教育，并布置好新学期开学报到工作。

（三）各单位应在暑期开始前进行一次保密检查，做好机密

文件的保管、归档工作，上级文件要及时收阅并返还机要室。各

涉密体系人员在暑期开始前要按规定对个人持有和使用的涉密

介质和计算机进行一次全面检查，并按保密规定进行保管与存

放；要严格执行“涉密机不上网、上网机不涉密”的规定，不得

泄露所知悉的涉密信息。

（四）各单位应在暑期开始前进行一次安全检查及安全教

育，认真落实暑期各类安全防范措施，确保校园暑期安全及治安

秩序。保卫部（处）会同相关部门对全校安全保卫工作进行检查、

督促和指导，同时加强门卫管理，切实组织好夜间巡逻。

（五）各单位应严格执行值班制度，每天安排负责同志在岗

带班、靠前指挥，切实担负起本单位疫情防控、安全生产等职责，

特别要注意消防安全。值班时间为上午 8:30—11:30，下午 2:00

—5:00。校部总值班、保卫部（处）、数据资源与信息化建设管

- 5 -

理处、医院、配电间及其它重要部位实行 24 小时值班制。值班

人员及值班电话号码请于 7月 1日（星期五）中午 12:00 前报校

长办公室，值班电话不得随意更改（详见“校内通知”中“关于

报送暑期值班表的通知”）。

（六）有关部门在暑期中要确保水电正常供应，确保交通、

电讯、网络畅通，并全面落实好防汛、防台应急措施；要利用暑

期安排好教室和宿舍的维修、养护以及调整和配备工作；各相关

学院和部门根据学校学生住宿优化调整方案，积极稳妥做好方案

的落实工作。开学前一周，有关部门应做好开学各项准备工作，

确保下学期各校区教学、科研活动的正常开展。

（七）党委宣传部、学生工作部（处）、党委研究生工作部、

团委以及各学院（部）要切实组织好学生暑期返家乡社会实践活

动。

特此通知。

校长办公室

2022 年 6月 28日

苏州大学校长办公室                         2022年6月28日印发

	文号
	发文标题
	拟稿单位
	签发日期
	发文编号
	标题
	印发单位